ПЕТРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ № 4

г. Петриков  19. 12.2024 г.

Заседания Петриковского районного Совета по развитию

предпринимательства

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: председатель Совета, заместитель

председателя райисполкома Янченкова А.М.

УЧАСТВОВАЛИ: Жуковец Т.В., начальник отдела экономики

райисполкома; Будович-Ермак Н.М., начальник отдела землеустройства

райисполкома, Ананьева С.Л., начальник Петриковского районного

отдела ФСЗН, Крищук Е.Н., главный специалист отдела экономики

райисполкома, секретарь Совета.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Талаш Т.А., заведующий сектором социально-трудовых

отношений управления по труду, занятости и социальной защите

Петриковского райисполкома, Мицура В.Н., заместитель начальника

Петриковского РОЧС, Рудько Е.А., главный специалист сектора

розничного и корпоративного бизнеса ОАО «АСБ Беларусбанк».

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. О развитии предпринимательства на территории

Петриковского района.

2. Об объектах недвижимого имущества на территории Петриковского

района, предлагаемых к продаже.

3. Добровольное страхование дополнительной накопительной пенсии.

Уплата страховых взносов.

4. Пожарная безопасность в новогодние праздники.

5. Открытие счетов и кредитование малого и среднего

предпринимательства.

6. Организация работы по охране труда на предприятии.

7. Создание производств в г.п. Копаткевичи

  СЛУШАЛИ:

1. Крищука Е.Н., с информацией о текущей ситуации в сфере

предпринимательства в Петриковском районе, об изменении законов по

вопросам предпринимательской деятельности.

2. Жуковец М.В., с информацией об имеющихся на территории

Петриковского района объектах недвижимого имущества, находящихся в

собственности структурных подразделений Петриковского райисполкома,

2

субъектов хозяйствования, находящихся в собственности района,

Гомельского областного потребительского общества.

3. Ананьеву С.Л., с информацией об основных изменениях в области

государственного социального страхования, новом порядке оплаты

листков нетрудоспособности, добровольном страховании дополнительной

накопительной пенсии, сроках представления отчетности.

4. Мицуру Н.В., с информацией о правилах использования световой

иллюминации, правилах использования пиротехнических изделий,

рекомендациях при наступлении чрезвычайных ситуаций при проведении

праздничных мероприятий.

5. Рудько Е.А., с информацией о порядке открытия счетов, об

основных банковских продуктах, предлагаемых для кредитования

предприятий малого и среднего предпринимательства.

6. Талаш Т.А., с информацией о состоянии производственного

травматизма на территории Петриковского района, требованиям к

нанимателю при организации работы по охране труда на предприятии.

7. Петрушенко Н.И., с информацией о возможности создания в

г.п. Копаткевичи перспективных производств, о земельных участках,

предлагаемых для реализации инвестиционных проектов, о реализуемых

объектах недвижимого имущества.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, доведенную участниками

заседания Петриковского районного Совета по развитию

предпринимательства.

Председатель заседания Совета А.М.Янченкова

Секретарь Совета Е.Н.Крищук

Члены Совета Т.В.Жуковец

 Н.М. Будович-Ермак

 С.Л. Ананьева